
COMUNE DI MARACALAGONIS

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

N. 21 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.40 
DEL 17.04.2018 VARIAZIONE N.1 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2018/2020 (ART. 175 COMMA 2 E 3 LETT. A) D. LGS 267/2000

DEL 23.04.2018

L’anno duemiladiciotto  addì ventitre del mese di aprile alle ore  19,15 nella sala delle adunanze consiliari 
del Comune, a seguito di avviso di convocazione diramato dal Presidente del Consiglio in data 19/04/2018 
prot. 5461, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria ed in prima convocazione.

Presiede la seduta Mario Fadda nella sua qualità di Presidente del Consiglio e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i Signori:

Fadda Mario X

Deiana Efisio X

Delogu Luciana X

Farci Basilio X

Farci Giovanni Luigi X

Fogli Ennio X

Ghironi Sebastiano X

Melis Antonio X

Melis Elisabetta X

Mudu Gianluca X

Orrù Maria Orfea X

Pedditzi Pasquale X

Podda Orlando X

Serra Giovanna Maria X

Spano Gualtiero X

Uccheddu Maria Rita X

Vacca Mariocristian X

13 4Totali:

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

15

P A P A

8

9

16

17

Partecipa il  Vicesegretario Comunale   Enrico Ollosu.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull' oggetto sopraindicato.

X

X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno 
espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

• Con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 17/04/2018, con la quale sono state 
apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2018/2020, ai sensi 
dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che, ai sensi della norma sopra citata, le variazioni di bilancio adottate dall'organo esecutivo 
in via d'urgenza devono essere ratificate, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine; 

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, nonché degli 
equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 

DATO ATTO che, in allegato alla presente, sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti 
dell’art.49 del D.L.gs n.267/2000 e s.m.i.: 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile, formulata nel testo risultante 
dalla presente deliberazione; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il parere espresso dal Vice Segretario Comunale in ordine alla conformità giuridico amministrativa 
della presente deliberazione; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica alla seguente deliberazione di Giunta Comunale : 
• n. 40 del 17/04/2018, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 

2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) VARIAZIONE N. 1”; 

VISTI: 
• il d.Lgs. n. 267/2000; 
• il d.Lgs. n. 118/2011D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014; 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

UDITE: 

� l’illustrazione della proposta inerente la presente deliberazione da parte del Sindaco;  

� la discussione che viene riportata in sintesi nel verbale della presente seduta al quale si rinvia; 

� il Sindaco il quale, dopo aver accertato che non vi sono dichiarazioni di voto da parte dei Consiglieri, 
propone di passare alla votazione 



 

Con votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 13, assenti n. 4 ( Deiana Efisio – Farci 
Basilio  – Farci Giovanni Luigi – Spano Gualtiero ), astenuti n. 3 ( Delogu Luciana - Melis Elisabetta – 
Vacca Mariocristian), votanti n. 10, favorevoli n. 8, contrari n. 2 (Fogli Ennio – Mudu Gianluca). 

DELIBERA 

DI  DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 40 in data 17/04/2018, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000 ) VARIAZIONE N. 1”; 

DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio di cui all’art. 
162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000; 

DI DARE ATTO che la presente delibera verrà trasmessa al Tesoriere Comunale, per gli adempimenti di 
competenza;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Maracalagonis, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi. 

Dopodiché 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con separata votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 13, assenti n. 4 ( Deiana Efisio – 
Farci Basilio  – Farci Giovanni Luigi – Spano Gualtiero ), astenuti n. 3 ( Delogu Luciana - Melis Elisabetta – 
Vacca Mariocristian), votanti n. 10, favorevoli n. 8, contrari n. 2 (Fogli Ennio – Mudu Gianluca). 

DELIBERA 

di  rendere la presente, con separata votazione espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: 
 

1) allegato prospetti riepilogativi variazione n.1  
 

 



Il Vicesegretario Comunale

F.to rag. Mario Fadda F.to  Enrico OLLOSU

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Maracalagonis, li 19/04/2018
F.to Enrico Ollosu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

F.to Enrico Ollosu
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioMaracalagonis, li 19/04/2018

PARERE DI CONFORMITA' GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

ESPRIME

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità amministrativa FAVOREVOLE

Maracalagonis, li 19/04/2018 Il Segretario Comunale

 Enrico Ollosu

Maracalagonis, lì 30/04/2018 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 4/02/2016, n.2 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 30/04/2018 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 647 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 5708 del 30/04/2018);

F.to  Enrico Ollosu
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   23/04/2018

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Maracalagonis, lì 30/04/2018 Il Vicesegretario Comunale

F.to  Enrico Ollosu

  

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Maracalagonis, lì 30/04/2018



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 17/04/2018 n. 40  

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

19.795,83

135.349,67

152.645,50

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

19.795,83

137.849,67

155.145,50

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 152.645,50

135.349,67 2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

137.849,67

155.145,50

19.795,83 19.795,83

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

238.333,14

496.470,31

727.822,24

49.000,00

49.000,00

0,00

0,00

238.333,14

545.470,31

776.822,24

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 727.822,24

496.470,31 49.000,00

49.000,00

0,00

0,00

545.470,31

776.822,24

238.333,14 238.333,14

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

19.464,57

131.369,08

142.833,65

10.200,00

10.200,00

0,00

0,00

19.464,57

141.569,08

153.033,65

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 142.833,65

131.369,08 10.200,00

10.200,00

0,00

0,00

141.569,08

153.033,65

19.464,57 19.464,57

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

248.331,10

186.553,59

433.384,69

50,00

50,00

0,00

0,00

248.331,10

186.603,59

433.434,69

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 433.384,69

186.553,59 50,00

50,00

0,00

0,00

186.603,59

433.434,69

248.331,10 248.331,10

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

92.118,08

229.303,55

319.421,63

60.000,00

60.000,00

0,00

0,00

92.118,08

289.303,55

379.421,63

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 407.821,33

229.303,55 60.000,00

60.000,00

0,00

0,00

289.303,55

467.821,33

180.517,78 180.517,78

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

46.100,22

323.909,41

320.650,39

62.000,00

62.000,00

0,00

0,00

46.100,22

385.909,41

382.650,39

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 322.542,60

323.909,41 62.000,00

62.000,00

0,00

0,00

385.909,41

384.542,60

47.992,43 47.992,43

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.330.369,59

1.647.576,71 183.750,00

183.750,00

0,00

0,00

1.831.326,71

2.514.119,59

756.833,33 756.833,33

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.294,57

251.319,02

254.650,71

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

6.294,57

253.319,02

256.650,71

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 257.775,71

253.194,02 2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

255.194,02

259.775,71

7.544,57 7.544,57

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 288.775,71

282.042,32 2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

284.042,32

290.775,71

9.696,27 9.696,27

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.867,84

16.500,00

24.367,84

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

7.867,84

21.500,00

29.367,84

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 60.198,48

653.221,59 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

658.221,59

65.198,48

23.698,48 23.698,48

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

25.119,77

63.500,00

88.619,77

11.850,00

11.850,00

0,00

0,00

25.119,77

75.350,00

100.469,77

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 92.159,71

63.500,00 11.850,00

11.850,00

0,00

0,00

75.350,00

104.009,71

28.659,71 28.659,71

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

37.753,87

351.197,50

359.213,68

0,00

0,00

-8.500,00

-8.500,00

37.753,87

342.697,50

350.713,68

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 359.213,68

351.197,50 0,00

0,00

-8.500,00

-8.500,00

342.697,50

350.713,68

37.753,87 37.753,87

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 511.571,87

1.367.919,09 16.850,00

16.850,00

-8.500,00

-8.500,00

1.376.269,09

519.921,87

90.112,06 90.112,06

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

20.783,50

30.500,00

51.283,50

9.500,00

9.500,00

0,00

0,00

20.783,50

40.000,00

60.783,50

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 88.530,21

67.500,00 9.500,00

9.500,00

0,00

0,00

77.000,00

98.030,21

21.030,21 21.030,21

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 88.530,21

67.500,00 9.500,00

9.500,00

0,00

0,00

77.000,00

98.030,21

21.030,21 21.030,21

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.165,19

199.725,99

208.891,18

21.500,00

21.500,00

0,00

0,00

9.165,19

221.225,99

230.391,18

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 348.192,59

219.725,99 21.500,00

21.500,00

0,00

0,00

241.225,99

369.692,59

128.466,60 128.466,60

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 366.192,59

237.725,99 21.500,00

21.500,00

0,00

0,00

259.225,99

387.692,59

128.466,60 128.466,60

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 4 Servizio idrico integrato

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

42.000,00

0,00

0,00

0,00

-42.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 60.220,08

9.000,00 0,00

0,00

0,00

-42.000,00

9.000,00

18.220,08

9.220,08 9.220,08

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.714.450,75

1.994.487,57 0,00

0,00

0,00

-42.000,00

1.994.487,57

1.672.450,75

345.399,49 345.399,49

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.687,37

6.000,00

10.687,37

0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

4.687,37

4.000,00

8.687,37

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 10.687,37

6.000,00 0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

4.000,00

8.687,37

4.687,37 4.687,37

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 10.687,37

6.000,00 0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

4.000,00

8.687,37

4.687,37 4.687,37

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

44.759,33

7.158,97

0,00

0,00

-7.590,94

0,00

0,00

37.168,39

7.158,97

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 7.158,97

44.759,33 0,00

0,00

-7.590,94

0,00

37.168,39

7.158,97

0,00 0,00

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 7.158,97

127.281,17 0,00

0,00

-7.590,94

0,00

119.690,23

7.158,97

0,00 0,00

2.398.188,81

12.819.029,63

13.343.141,59

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-18.090,94233.600,00

233.600,00 -52.500,00

2.398.188,81

12.603.520,57

13.162.041,59

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

6Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 40 P del 17/04/2018 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

260.992,89 0,00 0,00 260.992,89

737.475,42 0,00 0,00 737.475,42

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 5.599.962,24 0,00 0,00 5.599.962,24

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.433.098,54

4.049.569,00 28.277,40

28.277,40

0,00

0,00

4.077.846,40

4.461.375,94

541.514,48 541.514,48

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.433.098,54

4.049.569,00 28.277,40

28.277,40

0,00

0,00

4.077.846,40

4.461.375,94

541.514,48 541.514,48

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.505.467,39

232.840,00 60.000,00

60.000,00

0,00

0,00

292.840,00

2.565.467,39

2.285.627,39 2.285.627,39

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 211.209,06

46.000,00 20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

66.000,00

231.209,06

165.209,06 165.209,06

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.777.645,51

334.840,00 80.000,00

80.000,00

0,00

0,00

414.840,00

2.857.645,51

2.455.805,51 2.455.805,51

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

Tipologia 100 Tributi in conto capitale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 27.550,00

25.000,00 70.000,00

70.000,00

0,00

0,00

95.000,00

97.550,00

2.550,00 2.550,00

Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 911.050,75

667.450,00 37.231,66

37.231,66

0,00

0,00

704.681,66

948.282,41

905.623,78 905.623,78

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.143.848,67

864.950,00 107.231,66

107.231,66

0,00

0,00

972.181,66

1.251.080,33

943.421,70 943.421,70

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

6.187.545,90

12.819.029,630,00215.509,06

215.509,06 0,00 22.706.392,96

6.187.545,90

12.603.520,57

22.490.883,90

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 17/04/2018 n. 40  

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

46.100,22

293.783,93

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

46.100,22

295.783,93

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

413.783,93 2.000,00

0,00

0,00

0,00

415.783,93

0,00

47.992,43 47.992,43

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.595.258,09 2.000,00

0,00

0,00

0,00

1.597.258,09

0,00

756.833,33 756.833,33

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

63.882,69

428.780,72

0,00

0,00

0,00

-2.000,00

0,00

63.882,69

426.780,72

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

552.530,72 0,00

0,00

-2.000,00

0,00

550.530,72

0,00

177.759,27 177.759,27

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

552.530,72 0,00

0,00

-2.000,00

0,00

550.530,72

0,00

177.759,27 177.759,27

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

2.398.188,81

11.132.161,70

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-2.000,002.000,00

0,00 0,00

2.398.188,81

11.132.161,70

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018  ANNO 2018 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : 40 DEL  17/04/2018
E 226 1 2018 2.0101.02 FONDO UNICO TRASFERIMENTI RAS - LR 2/2007 ART. 10 15.777,40

E 310 10 2018 3.0102.00 DIRITTI DI SEGRETERIA 60.000,00

E 335 5 2018 2.0101.01 CONSULTAZIONI ELETTORALI POLITICHE 2.500,00

E 542 1 2018 3.0202.00 RECUPERO SOMME PER INOTTEMPERANZA A ORDINANZE ABUSI EDILIZI CAP. U. 9220.1 20.000,00

E 582 1 2018 2.0101.01 CONTRIBUTO SPESE DI FUNZIONAMENTO  IMPIANTI COMUNALI BADMINTON 10.000,00

E 605 4 2018 4.0310.00 FINANZIAMENTO RAS PER REDAZIONE DEL PUC IN ADEGUAMENTO AL PPR 37.231,66

E 655 8 2018 4.0101.00 F.DI CONDONO EDILIZIO L. 724/94 - L 47/85- L. 326/2003 70.000,00

TOTALE ENTRATA 215.509,06

U 1110 1 2018 01.01.1.02 IRAP RELATIVA AL SERVIZIO ORGANI ISTITUZIONALI 500,00

U 1207 13 2018 01.02.1.03 UTENZE ENERGIA ELETTRICA SERVIZI GENERALI 10.000,00

U 1208 3 2018 01.02.1.03 INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO SICUREZZA SALUTE  DIPENDENTI SUL LUOGO DI LAVORO. -2.000,00

U 1210 1 2018 01.02.1.03 LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI - PR ESTAZIONE DI SERVIZI SERVIZI GENERALI 39.000,00

U 1230 1 2018 01.02.1.04 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI TRASFERIMENTI -SERVIZI GENERALI 2.000,00

U 1310 2 2018 01.03.1.03 SPESE FUNZ.TO CENTRO ELETTRONICO SERV. ASSISTENZA - GEST. EC. FINANZ 5.000,00

U 1320 1 2018 01.03.1.03 AFFIDAMENTO SERVIZI ALL'ESTERNO - PRESTAZIONI DI SERVIZIO 5.000,00

U 1321 1 2018 01.03.1.02 SANZIONI DOVUTE PER SANZIONI 200,00

U 1322 1 2018 01.04.1.07 INTERESSI DI MORA 50,00

U 1607 1 2018 01.06.1.03 INCARICHI ESTERNI 60.000,00

U 1821 2 2018 20.01.1.10 FONDO DI RISERVA -7.590,94

U 1824 10 2018 01.11.1.04 CONTRIBUTO PER RIQUALIFICAZIONE DELLE FACCIATE DEGLI EDIFICI 50.000,00

U 1841 2 2018 01.11.1.03 INTERV. MANUT.ORD.PATRIMONIO COMUNA LE - F.DO UNICO 12.000,00

U 2111 21 2018 01.01.1.01 ELEZIONI COMUNALI STRAORDINARIO PERSONALE 2.000,00

U 4111 5 2018 04.01.1.03 UTENZE ENERGIA ELETTRICA -  SCUOLE MATERNE 5.000,00

U 4220 5 2018 04.02.1.03 UTENZE ENERGIA ELETTRICA ISTRUZIONE ELEMENTARE 9.000,00

U 4313 6 2018 04.02.1.03 UTENZE ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MEDIA 2.850,00

U 4516 10 2018 04.06.1.03 MENSE SCOLASTICHE ASSISTENZA SCOLASTICA -20.000,00

U 4524 7 2018 04.06.1.04 CONTRIBUTI ALLE SCUOLE F.DI BILANCIO 13.000,00

U 4540 1 2018 04.06.1.03 TRASPORTO SCOLASTICO-PRESTAZ.NE DI SERVIZI - F.DI L.R. 25/93 AFFIDAMENTI A TERZI -1.500,00

Pag. 117/04/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018  ANNO 2018 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
U 6213 2 2018 06.01.1.03 GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT - UTENZE ENERGIA ELETTRICA 5.000,00

U 6215 2 2018 06.01.1.03 GESTIONE STADIO COMUNALE  - UTENZE ELETTRICHE 4.500,00

U 9132 1 2018 08.01.1.03 PUBBLICAZIONE DEI PIANI DI ATTUAZIONE DI INIZIATIVA PUBBLICA DEL PUC - F.DI BILANCIO 1.500,00

U 9220 1 2018 08.01.1.03 SPESE PER INTERVENTI FORZOSI DI DEMOLIZIONE PER ABUSI EDILIZI 20.000,00

U 10475 4 2018 03.01.1.03 UTENZE ENERGIA ELETTRICA - POLIZIA LOCALE 2.000,00

U 11217 5 2018 14.02.1.03 UTENZE ELETTRICHE - FIERE MERCATI E SERVIZI CONNESSI -2.000,00

TOTALE USCITA 215.509,06

Pag. 217/04/2018 - OLLOSU.E








